
UCHWAŁA NR XXV/354/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art.15p ust.1 w związku z art.15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.) oraz 
Komunikatu Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020r. "Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID -19" (2020/C91I/01) (Dz.Urz.UE C91 I z 20.03.2020, str.1 ze zm.) po 
przeprowadzonych konsultacjach społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

1. Zwolnić przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 
z 2021, poz. 162) będących podatnikami podatku od nieruchomości: gruntów, budynków oraz budowli lub ich części, 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje przedsiębiorcom, których działalność gospodarcza polega na: 

1) prowadzeniu siłowni i centrów fitness z wyłączeniem siłowni i centrów fitness działających w podmiotach 
wykonujących działalność leczniczą przeznaczonych dla pacjentów oraz siłowni i centrów fitness dla członków kadry 
narodowej polskich związków sportowych; 

2) prowadzeniu usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach 
hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2211) 
świadczonych w obiektach hotelarskich, o których mowa w art. 36 w/w ustawy oraz w obiektach noclegowych 
zgłoszonych do gminnej ewidencji innych obiektów świadczących usługi hotelarskie prowadzonej przez Burmistrza 
Miasta Ustroń; 

3) przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym 
własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 56.10.A) oraz związanej z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 56.30.Z); 

4) prowadzeniu pokojów zagadek, domów strachu, miejsc do tańczenia i w zakresie innych form rozrywki lub rekreacji 
organizowanych w pomieszczeniach lub innych miejscach o zamkniętej przestrzeni (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 93.29.A) oraz pozostałej  działalności rozrywkowej i rekreacyjnej (ujętej w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w podklasie 93.29.B); 

5) udzielaniu świadczeń w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 lipca 
2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1662 z późn. zm.); 

6) wykonywaniu działalności twórczej z wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki (ujętej w Polskiej 
Klasyfikacji Działalności w dziale 90.0); 

7) wynajmie nieruchomości wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej określonej w pkt 1-6 (ujętym 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 68.20.Z). 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 obejmuje wyłącznie te nieruchomości podatnika, które najpóźniej na dzień 
1 stycznia 2021 r. były związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, o której mowa  w ust. 2. 

4. Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości należnego za okres kwiecień, maj i czerwiec 2021 roku, których 
terminy płatności upływają odpowiednio w kwietniu, maju i czerwcu 2021r. 
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§ 2.  

Zwolnienie, o którym mowa §1 stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom 
w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z Sekcją 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej: 
Tymczasowe ramy pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Dz. Urz. 
UE C 91l z 20.03.2020, ze zm.). 

§ 3.  

Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w §1, następuje po złożeniu Burmistrzowi Miasta Ustroń 
przez podatnika formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 oraz jej skutków (wzór określa załącznik nr 3 do Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie - Dz. U. Nr 53, poz. 312 z późn. zm) 
oraz: 

1) w przypadku podatnika będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą - korekty  informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych na obowiązującym wzorze formularza IN-1; 

2) w przypadku podatnika będącego osobą prawną, jednostką organizacyjną oraz spółką  nieposiadającą osobowości 
prawnej - korekty deklaracji na podatek od nieruchomości na obowiązującym wzorze formularza DN-1; 

3) oświadczenia przedsiębiorcy ubiegającego się o zwolnienie z podatku, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 
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Załącznik do uchwały Nr XXV/354/2021 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Oświadczenia przedsiębiorcy ubiegającego się o zwolnienie z podatku od nieruchomości 

  
  
  
Podatnik: .................................................................................... 
 (Imię i Nazwisko Podatnika/ Nazwa Podatnika) 
Adres: .................................................................................... 
 (ulica, nr domu/siedziby, kod pocztowy, miejscowość 
NIP: .................................................................................... 
  
  
  
  

W związku ze złożeniem do Burmistrza Miasta Ustroń wniosku o zwolnienie z podatku od nieruchomości za miesiące 
.......................................................................... 2021 r., stosownie do treści art. 23 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 października 
2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem 
COVID-19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 2112) oświadczam, że nie naruszyłem zakazów i nakazów w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej ustanowionych w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych ludzi (Dz. U. z 2020 r., poz. 1845 i 2112). 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

  
  
  
 ........................................................ 
 (czytelny podpis podatnika/ czytelny podpis osoby 

(osób) reprezentującej/ych Podatnika) 
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